
Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace  
„Oprava a rušení poklopů kolektoru Modřany - stavba K2“ 

1/21 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZADAVATEL 
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
Mariánské náměstí 2, 110 00 Praha 1 
IČO: 00064581 
v zastoupení  
Kolektory Praha, a.s. 
Pešlova 3/341, 190 00 Praha 9 - Vysočany 
IČO: 26714124

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK  
č. KP/001202/2019 

ze dne: 4.2.2019 

A  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění (dále 

jen „zákon“) 

 

 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
 

„Oprava a rušení poklopů kolektoru Modřany - stavba K2“ 

 



Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace  
„Oprava a rušení poklopů kolektoru Modřany - stavba K2“ 

2/21 
 

Obsah:  

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE, DALŠÍ INFORMACE .................................................. 3 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................................................................................. 4 

3. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .......................................................................................... 5 

4. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ......................................................................................... 5 

5. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ ..................................................................................................... 5 

6. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY ................................................................................................. 6 

7. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE KVALIFIKACI ............................................................................ 8 

8. OBCHODNÍ PODMÍNKY ......................................................................................................... 12 

9. DALŠÍ PODMÍNKY ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ ............................................................. 13 

10. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ............................................ 13 

11. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA ............................................................................................................. 14 

12. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY ............................... 14 

13. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK ............................................................................................. 16 

14. ZÁVAZNOST POŽADAVKŮ ZADAVATELE ............................................................................ 16 

15. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ............................. 16 

16. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY ............................................................................... 17 

17. DALŠÍ PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY .................................................................... 18 

18. VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU ............................................................................................. 19 

19. DALŠÍ PODMÍNKY A PRÁVA ZADAVATELE .......................................................................... 19 

20. ZADÁVACÍ LHŮTA ................................................................................................................... 20 

21. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ............................................................. 20 

22. SEZNAM PŘÍLOH ..................................................................................................................... 21 

 

  



Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace  
„Oprava a rušení poklopů kolektoru Modřany - stavba K2“ 

3/21 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE, DALŠÍ INFORMACE 

1.1. Základní údaje o zadavateli 

 

Název zadavatele Hlavní město Praha 

Sídlo zadavatele Mariánské náměstí 2, 110 00 Praha 1 

IČO zadavatele 00064581 

zastoupené na základě mandátní smlouvy č. MAN/23/08/003874/2007 ze dne 15. března 2007 
společností 

Obchodní firma společnosti Kolektory Praha, a.s. 

Sídlo společnosti Pešlova 3/341, 190 00 Praha 9 - Vysočany 

IČO společnosti 26714124 

Zastoupená Ing. Petrem Švecem, předsedou představenstva 

Mgr. Bc. Michalem Čoupkem, MBA, MPA, 
místopředsedou představenstva 

Ing. Lukášem Plachým, členem představenstva 

 

1.2. Kontaktní osoby zadavatele 

Kontaktní osobou ve věcech souvisejících se zadáváním této veřejné zakázky je Ing. David 
Polomis, e-mail: polomisd@kolektory.cz, tel: +420 272 184 280, Kolektory Praha, a.s., 
Pešlova 3/341, 190 00 Praha 9 - Vysočany. Kontaktní osoba zajišťuje veškerou komunikaci 
zadavatele s dodavateli (tím není dotčeno oprávnění statutárního orgánu či jiné pověřené 
osoby zadavatele).  

1.3. Informace o zadávacím řízení 

Veřejná zakázka je zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 a násl. ZZVZ. 

1.4. Vymezení zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentací se rozumí zadávací dokumentace v užším smyslu, tj. veškeré 
písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované 
účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení s výjimkou formulářů podle 
§ 212 ZZVZ a výzev uvedených v příloze č. 6 ZZVZ. 

V souladu s § 96 odst. 1 a 2 ZZVZ, je zadávací dokumentace zveřejněna na profilu 
zadavatele https://www.tenderarena.cz/profily/HlavniMestoPraha. 



Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace  
„Oprava a rušení poklopů kolektoru Modřany - stavba K2“ 

4/21 
 

1.5. Profil zadavatele Tender arena a elektronický nástroj Eveza 

Zadávací dokumentace včetně jejích příloh je zveřejněna na profilu zadavatele  
https://www.tenderarena.cz/profily/HlavniMestoPraha. 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v rámci zadávacího řízení se provádí 
elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje Eveza https://www.eveza.cz/, 
nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v průběhu zadávacího řízení jinak. 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje Eveza se považují za 
řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti 
v elektronickém nástroji Eveza. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost 
jejím adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj Eveza adresátovi odeslal na 
kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet 
v elektronickém nástroji Eveza byla doručena nová zpráva, či nikoli. 

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje Eveza jsou dostupné na 
internetové adrese https://www.eveza.cz/, kde je rovněž umístěn podrobný návod na jeho 
použití. 

Dodavatelé se v elektronickém nástroji Eveza mohou registrovat zde 
https://www.eveza.cz/registrace-profilu-dodavatel. Zadavatel upozorňuje, že samotný 
proces registrace může trvat i několik pracovních dnů (zpravidla 2 až 3 pracovní dny), kdy 
provozovatel elektronického nástroje Eveza ověřuje údaje zaslané dodavatelem 
k registraci. 

1.1. Označení osoby, která vypracovala část zadávací dokumentace 

Zadavatel uvádí, že níže uvedené části zadávací dokumentace vypracovala osoba odlišná 
od zadavatele, a to konkrétně: 

Část zadávací dokumentace Označení osoby 

Všechny části Kolektory Praha, a.s. 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení stavebních a montážních prací včetně 
nezbytných dodávek dle projektové dokumentace.  

Podrobný popis předmětu plnění je uveden v zadávací dokumentaci a jejích přílohách. 

2.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 

 kód CPV 45000000-7 | Stavební práce 



Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace  
„Oprava a rušení poklopů kolektoru Modřany - stavba K2“ 

5/21 
 

2.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Zadavatelem stanovená předpokládaná hodnota veřejné zakázky v souladu s ust. § 16 a 
násl. zákona činí 7.800.000,00 Kč bez DPH. V této ceně je rovněž dle ust. § 22 zákona 
zahrnuta cena dodávky 8 ks LUP (LOP), které zajistí zadavatel. 

3. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Doba plnění smlouvy je vymezena v příloze zadávací dokumentace č. 1- Závazný návrh 
smlouvy. 

4. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Místo plnění veřejné zakázky je konkrétně specifikováno v přílohách této zadávací 
dokumentace. 

5. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Vzhledem k charakteru předmětu veřejné zakázky bude zadavatel v souladu s ust. § 97 
zákona provádět prohlídku místa plnění pro všechny dodavatele, kteří mají zájem podat 
nabídku. A to následovně: 

Datum 11. února 2019 
Čas 13:00 hodin 
Sraz 
dodavatelů 

středisko Centrální pohotovostní služby, Pejevové 3128/11, 
143 00 Praha 4 - Modřany 

Maximální počet zúčastněných osob na prohlídce místa plnění veřejné zakázky jsou vždy 2 
osoby za dodavatele. Každý účastník prohlídky musí mít vlastní ochrannou přilbu, bez 
které mu prohlídka nebude umožněna. Prohlídka místa plnění není povinná.  

Zájemci o prohlídku místa plnění se prokáží:  

a) prostou kopií výpisu z obchodního rejstříku dodavatele (pokud je v ní dodavatel 
zapsán), za kterého se zájemce prohlídky místa plnění účastní, 

b) originálem nebo úředně ověřenou kopií zmocnění pro zájemce účastnícího se prohlídky 
místa plnění k zastupování dodavatele pro účely této prohlídky, pokud zájemce 
účastnící se prohlídky místa plnění není statutárním orgánem dodavatele (oprávnění 
zastupovat dodavatele plyne z obchodního rejstříku), 

c) dokladem totožnosti zájemce prohlídky místa plnění. 

Prohlídka místa plnění slouží k seznámení dodavatelů se stávajícím místem budoucího 
plnění a s jeho technickými parametry. Při prohlídce místa plnění mohou zástupci 
dodavatelů vznášet dotazy, ale odpovědi na ně v ústní podobě mají pouze informativní 



Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace  
„Oprava a rušení poklopů kolektoru Modřany - stavba K2“ 

6/21 
 

charakter a není možné dovolávat se jejich závaznosti. Uvedeným není dotčeno oprávnění 
dodavatele požadovat vysvětlení zadávací dokumentace dle čl. 14 této zadávací 
dokumentace. 

6. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY  

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 
a) prokáže splnění základní způsobilost podle ust. § 75 zákona, 
b) prokáže splnění profesní způsobilost podle ust. § 77 zákona a 
c) prokáže splnění technické kvalifikace podle ust. § 79 zákona. 

6.1. Základní způsobilost dle ust. § 74 zákona 

Způsobilým je dodavatel, který: 
 

Způsob prokázání splnění 
 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 
letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin 
uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo 
obdobný trestný čin podle právního 
řádu země sídla dodavatele; k 
zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. 
Jde-li o právnickou osobu, musí tuto 
podmínku splňovat tato právnická osoba 
a zároveň každý člen statutárního 
orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí 
podmínku splňovat tato právnická 
osoba, každý člen statutárního orgánu 
této právnické osoby a osoba zastupující 
tuto právnickou osobu v statutárním 
orgánu dodavatele; 
Podává-li nabídku pobočka závodu 
zahraniční právnické osoby, musí tuto 
podmínku splňovat tato právnická osoba 
a vedoucí pobočky závodu; 
Podává-li nabídku pobočka závodu 
české právnické osoby, musí tuto 
podmínku splňovat tato právnická 
osoba, každý člen statutárního orgánu 
této právnické osoby, osoba zastupující 
tuto právnickou osobu v statutárním 
orgánu dodavatele a vedoucí pobočky 
závodu; 

Výpis z evidence Rejstříku trestů pro každou 
fyzickou a právnickou osobu, pro niž je dle 
zákona a zadávacích podmínek vyžadován. 

K zahraničním osobám viz § 81 zákona. 

 

b) nemá v České republice nebo v zemi Potvrzení příslušného finančního úřadu a ve 



Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace  
„Oprava a rušení poklopů kolektoru Modřany - stavba K2“ 

7/21 
 

svého sídla v evidenci daní zachycen 
splatný daňový nedoplatek,  

vztahu ke spotřební dani čestné prohlášení 
dodavatele, z něhož jednoznačně vyplývá 
splnění tohoto kritéria kvalifikace. 

c) nemá v České republice nebo v zemi 
svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na veřejné 
zdravotní pojištění,  

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kritéria 
kvalifikace. 

d) nemá v České republice nebo v zemi 
svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, 

Potvrzení příslušné okresní správy sociálního 
zabezpečení. 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu 
vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla 
vůči němu nařízena nucená správa podle 
jiného právního předpisu nebo není v 
obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 

Výpisu z obchodního rejstříku, nebo čestné 
prohlášení v případě, že dodavatel není 
v obchodním rejstříku zapsán. 

6.2. Profesní způsobilost dle ust. § 77 zákona 

(1) Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 
právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

(2) Zadavatel dále po dodavateli požaduje, aby předložil doklad o oprávnění k podnikání 
v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky a to konkrétně:  

a. provádění staveb, jejich změn a odstraňování; 

6.3. Technická kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 zákona 

K prokázání technické kvalifikace musí dodavatel předložit seznam stavebních prací 
poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení 
objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. 

(1) Ze seznamu významných stavebních prací musí vyplývat alespoň následující údaje: 

- název objednatele/obchodní firma, 

- předmět významné stavby a její rozsah (finanční), 

- doba realizace významné stavby, 

- kontaktní osoba objednatele, u které bude možné realizaci významné stavby ověřit. 



Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace  
„Oprava a rušení poklopů kolektoru Modřany - stavba K2“ 

8/21 
 

(2) Z osvědčení a seznamu musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období 
realizoval alespoň 3 významné stavby obdobného charakteru, jako je předmět plnění 
této veřejné zakázky, přičemž součástí každé takové významné stavby bylo provedení 
elektro-montážních prací včetně dodávek a to v minimální hodnotě 3.500.000,00 Kč bez 
DPH/stavba. 

Rovnocenným dokladem (za osvědčení) k prokázání výše uvedeného kritéria kvalifikace 
je zejména smlouva s objednatelem a průkazný doklad o řádném uskutečnění plnění 
dodavatele. 

K prokázání technické kvalifikace musí dodavatel dále předložit osvědčení o odborné kvalifikaci 
fyzických osob odpovědných za poskytování plnění. 

(1) Zadavatel v souvislosti s prokázáním splnění tohoto kritéria kvalifikace požaduje 
u příslušné osoby předložit vždy:  

• profesní životopis, z něhož bude vyplývat splnění požadavků zadavatele (u 
referenční zkušenosti, je-li níže požadována, uvede dodavatel údaje, z nichž bude 
ověřitelné splnění požadavku, a to včetně kontaktních údajů na objednatele 
takové zakázky);  

• údaj o tom, zda je osoba v pracovněprávním či jiném vztahu (v takovém případě 
uvede dodavatel v jakém) k dodavateli; a  

• doklady, z nichž bude vyplývat splnění požadavků zadavatele na odbornou 
způsobilost osob (příslušné osvědčení/autorizace/oprávnění, pokud nebyly 
předloženy již k prokázání profesní způsobilosti). 

(2) Dodavatel předloží osvědčení o odborné kvalifikaci pro osobu, která bude 
odpovědná za vedení realizace stavebních prací, a to v následujícím rozsahu: 

1 osoba - stavbyvedoucí – tato osoba musí mít: 

• odbornou kvalifikaci, tj. praxi v posledních 5 letech v oblasti výkonu funkce 
stavbyvedoucího na staveništi v souvislosti s realizací minimálně 3 (tří) stavebních 
prací, jejichž předmětem byly stavební práce obdobného charakteru, jako je 
předmět plnění této veřejné zakázky (nemusí se přitom jednat o identickou 
referenční zakázku, prostřednictvím které dodavatel prokazuje splnění kvalifikace 
dle výše uvedeného požadavku zadavatele). 

7. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE KVALIFIKACI 

7.1. Společné prokázání kvalifikace 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady 
předloženými v prostých kopiích. Dodavatelé mohou požadované doklady nahradit 
předložením čestného prohlášení nebo jednotným evropským osvědčením dle § 87 



Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace  
„Oprava a rušení poklopů kolektoru Modřany - stavba K2“ 

9/21 
 

zákona. Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení postupem 
podle § 46 odst. 1 zákona požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu. 

V případě cizojazyčných dokumentů připojí účastník k dokumentům překlad do českého 
jazyka. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, je oprávněn si vyžádat 
předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem 
zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků podle zákona č. 36/1967 Sb., o znalcích a 
tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 37/1967 Sb., k provedení zákona 
o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů. Povinnost připojit k dokladům 
překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. Doklady o 
vzdělání, např. vysokoškolské diplomy lze předkládat rovněž v latinském jazyce. 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení 
originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici. 

Povinnost předložit doklad (v nabídce i před uzavřením smlouvy) může dodavatel splnit 
odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy ve 
smyslu zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, v platném 
znění, nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje 
neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje 
pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. V ČR jde 
zejména o výpis z obchodního rejstříku, výpis z veřejné části živnostenského rejstříku 
nebo výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

7.2. Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Doklady prokazující základní způsobilost podle ust. § 74 zákona a výpis z obchodního 
rejstříku či jiné obdobné evidence podle ust. § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání 
nabídky. 

7.3. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

Výpis z evidence Rejstříku trestů v ČR vydává Rejstřík trestů. Potvrzení pro daňové 
nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR vydává Finanční úřad pro Prahu 1 a potvrzení 
pro nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR na pojistném a na penále na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti vydává Pražská správa 
sociálního zabezpečení. 

 

 



Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace  
„Oprava a rušení poklopů kolektoru Modřany - stavba K2“ 

10/21 
 

7.4. Technická kvalifikace 

Je-li osvědčení objednatele o řádném poskytnutí uvedené stavební práce vydáno pro 
společnost či jiné seskupení dodavatelů, kteří plnili zakázku společně, a dodavatel 
(účastník zadávacího řízení) byl členem této společnosti či seskupení, je třeba, aby 
dodavatel dalšími doklady (např. smlouvou o společnosti nebo doplňujícím vyjádřením 
objednatele k vydanému osvědčení o řádném plnění) prokázal, že ta část, kterou v rámci 
společnosti či seskupení dodavatelů plnil, splňuje požadavky zadavatele na minimální 
úroveň požadovaných stavebních prací. Byl-li dodavatel členem společnosti či seskupení 
dodavatelů, avšak osvědčení objednatele o řádném poskytnutí uvedené stavební práce je 
vydáno pouze pro tohoto dodavatele, jako člena společnosti či seskupení dodavatelů, 
včetně uvedení ceny pouze jím provedených stavebních prací, není již dodavatel povinen 
předkládat další doklady uvedené v předchozí větě. 

Zadavatel uzná významnou referenční zakázku účastníku zadávacího řízení i tehdy, pokud 
fakticky nebyla tato významná referenční zakázka realizována přímo účastníkem 
zadávacího řízení, ale jinou osobou (poddodavatelem), pokud byl účastník zadávacího 
řízení ve vztahu k objednateli takové zakázky smluvně za plnění zavázán. Tato skutečnost 
se netýká technické kvalifikace, která odpovídá významné části plnění, jež musí být plněna 
přímo vybraným dodavatelem (nikoliv poddodavatelem). 

7.5. Prokazování části kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části technické kvalifikace nebo 
profesní způsobilosti požadované zadavatelem v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiné osoby (to neplatí v případě 
profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 zákona).  

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 zákona 
jinou osobou (výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence), 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné 
osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle ust. § 74 zákona jinou osobou, a 

písemný závazek jiné osoby (případně i ve formě smlouvy s dodavatelem) k poskytnutí 
konkrétního plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s 
nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 
rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Má se za to, že tento 
požadavek je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a 
nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. 
Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady 
podle ust. § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí 



Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace  
„Oprava a rušení poklopů kolektoru Modřany - stavba K2“ 

11/21 
 

písemný závazek obsahovat rovněž závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce 
či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

7.6. Prokázání kvalifikace poddodavatele  

Zadavatel v souladu s ust. § 85 odst. 1 zákona požaduje, aby každý poddodavatel 
prokázal splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona a profesní způsobilosti podle § 
77 zákona a to stejným způsobem jako dodavatel, tedy v rozsahu dle odst. 6.1 a 6.2 této 
zadávací dokumentace. 

7.7. Společné prokazování kvalifikace 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 
způsobilost podle ust. § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

Nabídka více dodavatelů musí dále splňovat následující předpoklady: 

a) Nabídka bude podepsána způsobem, který právně zavazuje všechny tyto 
dodavatele.  

b) Jeden z dodavatelů bude určen jako vedoucí účastník odpovědný za zakázku a 
toto určení bude potvrzeno předložením zmocnění k zastupování všech 
ostatních dodavatelů. 

Zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou 
nabídku společně a nerozdílně; o tomto bude v nabídce doložen příslušný závazek. 

7.8. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předložení dokladu o zapsání dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
vedeného Ministerstvem pro místní rozvoj dle ust. § 226 až § 232 zákona nahrazuje 
v souladu s ust. § 228 zákona doklad prokazující profesní způsobilost podle ust. § 77 
zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti a základní způsobilost podle ust. § 74 
zákona v plném rozsahu. Výpis ze seznamu nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má 
být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, starší než tři měsíce. 

7.9. Předložení certifikátu 

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů 
lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný 
v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

7.10. Změny v kvalifikaci dle ust. § 88 zákona 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 
řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení 



Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace  
„Oprava a rušení poklopů kolektoru Modřany - stavba K2“ 

12/21 
 

povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od 
oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; 

Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace 
změněna takovým způsobem, že:  

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,  

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo 
nabídek, a  

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.  

7.11. Důsledek nesplnění kvalifikace 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu a zákonem a touto zadávací 
dokumentací požadovaným nebo dovoleným způsobem, může být zadavatelem z účasti 
v zadávacím řízení vyloučen. Pokud se jedná o vybraného dodavatele, pak ve smyslu § 48 
odst. 6 zákona musí z těchto důvodů být vyloučen ze zadávacího řízení. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pokud technický dozor u téže stavby bude provádět 
účastník tohoto zadávacího řízení nebo osoba jím ovládaná, případně osoba jeho 
ovládající, může zadavatel u takového dodavatele považovat technickou kvalifikaci za 
neprokázanou (§ 79 odst. 1 zákona). 

8. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Zadavatel stanovil obchodní a platební podmínky formou závazného návrhu obchodních 
podmínek (dále rovněž jen „smlouva“), který tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace.  

Dodavatel je povinen využít Závazný návrh obchodních podmínek (Smlouva) dle přílohy č. 
2 této zadávací dokumentace, přičemž není oprávněn činit jiné změny či doplnění návrhu 
smlouvy, s výjimkou údajů, které jsou výslovně vyhrazeny pro doplnění ze strany 
dodavatele. 

Dodavatel je povinen upravit návrh smlouvy v části identifikující smluvní strany na straně 
dodavatele, a to v souladu se skutečným stavem, aby bylo vymezení dodavatele 
dostatečně určité. V případě nabídky podávané společně několika dodavateli (jako jedním 
účastníkem) budou ve smlouvě upraveny právní zkratky označující smluvní stranu 
zhotovitele (tj. nahrazení zkratky „dodavatel“ zkratkou „dodavatelé“), a tomu odpovídající 
slovní tvary ve smlouvě a počet stejnopisů smlouvy. 



Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace  
„Oprava a rušení poklopů kolektoru Modřany - stavba K2“ 

13/21 
 

Smlouva s vybraným dodavatelem bude podepsána po uplynutí zákazu podpisu smlouvy 
dle § 246 zákona (uplynutí lhůty pro podání námitek a návrhu na přezkum úkonů 
zadavatele, resp. jejich vyřízení či pravomocné skončení) a splnění dalších podmínek pro 
uzavření smlouvy dle čl. 18 této zadávací dokumentace na výzvu zadavatele. Vybraný 
dodavatel je pod sankcí vyloučení ze zadávacího řízení povinen poskytnout zadavateli 
součinnost směřující k podpisu smlouvy bez zbytečného odkladu. 

9. DALŠÍ PODMÍNKY ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

V případě, že část veřejné zakázky bude plněna prostřednictvím poddodavatelů, požaduje 
zadavatel v souladu s § 105 odst. 1 ZZVZ v nabídce předložit seznam poddodavatelů, 
pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi, a uvést, kterou část veřejné zakázky bude 
každý z poddodavatelů plnit. Pro splnění této povinnosti použije účastník zadávacího 
řízení formulář v příloze č. 3 zadávací dokumentace. Bude-li s účastníkem zadávacího 
řízení uzavřena dle rozhodnutí zadavatele smlouva, stane se předložený seznam přílohou 
smlouvy. Tím není dotčena výlučná odpovědnost účastníka zadávacího řízení 
za poskytování řádného plnění.  

10. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

10.1. Základní požadavky zadavatele  

a) Nabídková cena je cena za komplexní splnění předmětu veřejné zakázky dle požadavků 
zadavatele vymezených v zadávací dokumentaci, uvedena v českých korunách bez DPH. 

b) Dodavatel stanoví nabídkovou cenu na základě ocenění jednotlivých dílčích položek, 
uvedených ve slepém položkovém rozpočtu dle přílohy č. 3 této zadávací dokumentace 
(dále jen „rozpočet“), a je povinen ocenit veškeré položky, které zadavatel označil. 
Neocenění jakékoliv položky může mít za následek vyloučení dodavatele ze zadávacího 
řízení. Provedení jakýchkoliv úprav v  rozpočtu  může mít za následek vyloučení 
dodavatele ze zadávacího řízení. 

c) Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady dodavatele spojené s plněním veřejné 
zakázky. 

d) Pokud mají být do nabídky zahrnuty slevy z ceny, budou přímo promítnuty 
do nabídkové ceny (v jednotlivých jednotkových cenách uvedených v rozpočtu). Jiná 
forma slevy z nabídkové ceny není přípustná.  

e) Dodavatel při stanovení nabídkové ceny musí vzít rovněž v úvahu následující 
skutečnosti: 

 práce budou probíhat za plného provozu kolektorové stavby vč. příslušenství a 
vedení technického vybavení v ní uložených, 



Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace  
„Oprava a rušení poklopů kolektoru Modřany - stavba K2“ 

14/21 
 

 dodavatel bude povinen dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při 
práci (BOZP), předpisy o požární ochraně (PO) a hygienické předpisy v rozsahu 
závazném pro předané staveniště (viz  Závazný návrh obchodních podmínek 
(Smlouva) - zápisu o předání a převzetí staveniště včetně příloh je volně ke stažení 
na adrese https://www.kolektory.cz/sluzby/predani-a-prevzeti-staveniste/ ); 

 provedené práce musí odpovídat systému kvality dle ČSN EN ISO 9001. 

f) Před uveřejněním oznámení o výběru dodavatele posoudí zadavatel rovněž případnou 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu (reálnost nabídkové ceny). Zadavatel bude 
v daném případě postupovat analogicky dle § 113 zákona s výjimkou požadavku na 
povinné doložení prohlášení ve smyslu § 113 odst. 4 písm. a) a b) zákona. 

g) Nabídková cena doplněná dodavatelem do jednotlivých buněk Tabulky představuje 
maximální výši úhrady za plnění dle Závazného návrhu smlouvy a je stanovena jako 
cena „nejvýše přípustná“. V této ceně musí být zahrnuty veškeré náklady spojené 
s realizací předmětu veřejné zakázky, tj. veškeré náklady související. 

10.2. Podmínky, za nichž je možno upravit výši nabídkové ceny 

Nabídkovou cenu lze měnit pouze v případě změny výše DPH v důsledku změny právních 
předpisů. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je vybraný dodavatel povinen 
k ceně díla bez DPH účtovat DPH v platné výši. 

11. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA  

Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s ustanovením § 114 a násl. ZZVZ podle 
ekonomické výhodnosti nabídek, na základě nejnižší nabídkové ceny. 

Předmětem hodnocení bude celková nabídková cena v Kč bez DPH stanovená účastníkem 
zadávacího řízení v souladu s čl. 10 této zadávací dokumentace. Jako nejvýhodnější nabídka 
bude vyhodnocena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

V případě rovnosti cen rozhodne los. 

12. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY 

12.1. Podmínky pro podání nabídky 

Nabídky lze podat pouze v elektronické podobě, a to prostřednictvím elektronického 
nástroje Eveza.  

Nabídky musí být šifrovány v souladu s požadavky elektronického nástroje Eveza. Podrobné 
instrukce elektronického nástroje se nacházejí na internetové adrese https://www.eveza.cz/, 
kde je rovněž umístěn podrobný návod na jeho použití. 



Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace  
„Oprava a rušení poklopů kolektoru Modřany - stavba K2“ 

15/21 
 

Nabídka musí být podepsána v souladu s obecnými právními předpisy. 

Nabídka bude účastníkem zadávacího řízení vložena v elektronické podobě do elektronické 
nabídky vytvořené v elektronickém nástroji Eveza, který zaručuje splnění všech podmínek 
bezpečnosti a důvěrnosti vkládaných dat, včetně absolutní nepřístupnosti nabídek na straně 
zadavatele před uplynutím stanovené lhůty pro jejich protokolární zpřístupnění. 

Adresa pro podání elektronických nabídek je uvedena v odst. 13 této Zadávací 
dokumentace. 

12.2. Náležitosti nabídky 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce (výjimku tvoří odborné názvy a údaje). 

Nabídka více dodavatelů v případě společné účasti dodavatelů musí dále splňovat 
následující požadavky: 

a) Nabídka bude podepsána způsobem, který právně zavazuje všechny tyto dodavatele. 
Všichni dodavatelé podávající společnou nabídku ponesou odpovědnost společně 
a nerozdílně; v takovém případě musí být v nabídce doložen písemný závazek o této 
skutečnosti. 

b) Jeden z dodavatelů bude určen jako vedoucí účastník odpovědný za zakázku a toto 
určení bude potvrzeno předložením zmocnění k zastupování všech ostatních 
dodavatelů. 

c) Dodavatelé v nabídce doloží, jaké bude konkrétní rozdělení činností za plnění veřejné 
zakázky. 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla předložena v následující struktuře: 

a) vyplněný krycí list nabídky obsahující identifikační údaje účastníka zadávacího řízení 
(příloha č. 2 zadávací dokumentace); 

b) obsah nabídky; 

c) potvrzení o poskytnutí jistoty; 

d) identifikace poddodavatelů dle odst. 7.1 zadávací dokumentace a přílohy č. 3 zadávací 
dokumentace); 

e) zpracování nabídkové ceny v souladu s požadavky zadavatele uvedenými v čl. 6 
zadávací dokumentace a příloze č. 4 zadávací dokumentace; 

f) návrh smlouvy včetně všech předepsaných příloh v souladu s článkem 5 zadávací 
dokumentace a přílohou č. 1 zadávací dokumentace; 

g) veškeré další údaje nezbytné pro posouzení a hodnocení nabídek, které účastník 
zadávacího řízení považuje za vhodné. 

 



Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace  
„Oprava a rušení poklopů kolektoru Modřany - stavba K2“ 

16/21 
 

13. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek je stanovena: do 27. února 2019, 10:00 hodin 

Nabídky se podávají pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 
Eveza. 

Adresa pro podání nabídek:   

www.eveza.cz/profil-zadavatele/hlavni-mesto-praha/elektronickyprijem/21719 

13.1. Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek bude s ohledem na elektronické podávání nabídek neveřejné.  

14. ZÁVAZNOST POŽADAVKŮ ZADAVATELE 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace včetně všech 
příloh vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je 
dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. 
Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci bude 
považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení dodavatele ze 
zadávacího řízení. 

V případě, že zadávací podmínky obsahují odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména 
a příjmení, specifická označení zboží a služeb, která platí pro určitou osobu, popřípadě její 
organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 
ochranné známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel výslovně použití i jiných, 
kvalitativně a technicky obdobných řešení, které naplní zadavatelem požadovanou či 
odborníkovi zřejmou funkcionalitu.  

15. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Přestože tato zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech 
nezbytných pro zpracování nabídky, mohou dodavatelé požadovat vysvětlení zadávacích 
podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena ve lhůtě dle § 98 odst. 3 ZZVZ (7 
pracovních dní před koncem lhůty pro podání nabídek. 

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace by měl dodavatel zaslat prostřednictvím 
elektronického nástroje Eveza. 

Zadavatel v zákonné lhůtě 3 pracovních dní uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace 
včetně přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 



Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace  
„Oprava a rušení poklopů kolektoru Modřany - stavba K2“ 

17/21 
 

Zadavatel je oprávněn uveřejnit na profilu zadavatele za podmínek § 98 odst. 1 zákona 
vysvětlení zadávací dokumentace i z vlastního podnětu. Dle § 99 zákona může takto rovněž 
uveřejnit změnu nebo doplnění zadávací dokumentace. 

16. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 

16.1. Poskytnutí jistoty 

Zadavatel v souladu s ust. § 41 zákona požaduje, aby účastníci zadávacího řízení k zajištění 
plnění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu ve výši 
140.000,00 Kč (slovy: jednostočtyřicettisíc korun českých). 

Jistotu poskytne účastník zadávacího řízení formou: 

a) složení peněžní částky na účet zadavatele (dále jen "peněžní jistota"), 

b) neodvolatelné a nepodmíněné bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo 

c) pojištění záruky ve prospěch zadavatele. 

Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je účastník 
zadávacího řízení povinen zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. 

16.2. Peněžní jistota 

V případě poskytnutí jistoty formou složení peněžní částky platí níže uvedené údaje: 

 bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 

 číslo účtu:   246929231/0300 

 variabilní symbol:  IČO dodavatele 

 specifický symbol:  neuvádí se 

Jistota poskytnutá formou peněžní částky musí být na účet zadavatele připsána nejpozději v 
okamžiku skončení lhůty pro podání nabídek. Účastník zadávacího řízení poskytne spolu 
s nabídkou sdělení údajů o provedené platbě zadavateli. Zadavatel doporučuje, aby 
účastník zadávacího řízení v nabídce uvedl platební symboly pro vrácení peněžní jistoty, 
tj. číslo účtu, na který mu má být jistota v ZZVZ stanovených případech vrácena, název 
banky, adresa pobočky a variabilní symbol. 

16.3. Bankovní záruka 

Podmínky poskytnutí jistoty formou bankovní záruky ve prospěch zadavatele jsou podrobně 
vymezeny v § 41 ZZVZ.  

Zadavatel v této souvislosti dodavatele upozorňuje na skutečnost, že v souladu s § 211 
ZZVZ musí veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli probíhat elektronicky, 
přičemž tento požadavek ZZVZ se uplatní také na poskytnutí jistoty formou bankovní 
záruky. 



Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace  
„Oprava a rušení poklopů kolektoru Modřany - stavba K2“ 

18/21 
 

Zadavatel doporučuje, aby součástí nabídky účastníka zadávacího řízení byl popis způsobu 
vrácení bankovní záruky v souladu s podmínkami poskytovatele bankovní záruky. 

16.4. Pojištění záruky 

Podmínky poskytnutí jistoty formou pojištění záruky ve prospěch zadavatele jsou podrobně 
vymezeny v § 41 ZZVZ.  

Zadavatel v této souvislosti dodavatele upozorňuje na skutečnost, že v souladu s § 211 
ZZVZ musí veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli probíhat elektronicky, 
přičemž tento požadavek ZZVZ se uplatní také na poskytnutí jistoty formou pojištění záruky. 

Zadavatel doporučuje, aby součástí nabídky účastníka zadávacího řízení byl popis způsobu 
vrácení pojištění záruky v souladu s podmínkami poskytovatele pojištění záruky. 

17. DALŠÍ PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 

Zadavatel od vybraného dodavatele požaduje jako další podmínky pro uzavření smlouvy ve 
smyslu ust. § 104 zákona předložení:  

(1) dokladů prokazujících splnění kvalifikace v rozsahu specifikovaném v článku 6 zadávací 
dokumentace a to v originále nebo úředně ověřené kopii. Pokud je již zadavatel nemá 
k dispozici. 

(2) pojistné smlouvu za škody způsobené třetím osobám v rozsahu a za podmínek 
specifikovaných v čl. VII Smlouvy (příloha č. 2 této zadávací dokumentace).  

(3) bankovní záruku za řádné provedení díla v rozsahu a za podmínek specifikovaných v čl. 
V Smlouvy (příloha č. 2 této zadávací dokumentace). 

(4) seznamu poddodavatelů (příloha č. 5 zadávací dokumentace) včetně prokázání jejich 
kvalifikace v rozsahu specifikovaném v odst. 7.6 této zadávací dokumentace. V případě, 
že má dodavatel v úmyslu veřejnou zakázku realizovat vlastními silami, zadavatel 
požaduje jednoznačně potvrdit tuto skutečnost a předložit výslovné prohlášení o 
neexistenci poddodavatelů.  

(5) dle ust. § 104 odst. 2 zákona (pokud je vybraný dodavatel právnickou osobou): 

a. identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem vybraného 
dodavatele podle § 4 odst. 4 zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti 
legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších 
předpisů, a  

b. doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a. k dodavateli; těmito 
doklady jsou například: 

- výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

- seznam akcionářů, 



Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace  
„Oprava a rušení poklopů kolektoru Modřany - stavba K2“ 

19/21 
 

- rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

- společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Pokud vybraný dodavatel nesplní svoji povinnost dle tohoto článku zadávací dokumentace, 
může být zadavatelem ze zadávacího řízení vyloučen. 

18. VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU 

Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 2 zákona vyhrazuje v případě, že vybraný dodavatel po 
podpisu smlouvy o dílo nepřevezme staveniště ve lhůtě 10 (deset) pracovních dní ode dne 
nabytí účinnosti smlouvy, změnu dodavatele k realizaci této veřejné zakázky tzn. jeho 
nahrazení účastníkem zadávacího řízení, který se dle výsledku hodnocení umístil druhý 
v pořadí, a to za cenových podmínek obsažených v nabídce tohoto v pořadí druhého 
účastníka zadávacího řízení a v souladu se závazným návrhem smlouvy na plnění veřejné 
zakázky dle přílohy č. 2 zadávací dokumentace, přičemž zadavatel je v takovém případě 
oprávněn v závazném návrhu smlouvy upravit dobu dokončení díla (zejména odst. IV.1. 
Smlouvy tak, aby doba dokončení díla odpovídala předpokládané době realizace, 
stanovené v článku IV zadávací dokumentace). 

Pokud účastník zadávacího řízení, který se dle výsledku hodnocení umístil druhý v pořadí, 
odmítne poskytovat plnění namísto původně vybraného dodavatele za podmínek 
uvedených v předchozím odstavci, je zadavatel oprávněn obrátit se na účastníka 
zadávacího řízení, který se umístil jako třetí v pořadí.  

Zadavatel od tohoto účastníka zadávacího řízení bude před uzavřením smlouvy vyžadovat 
předložení dokladů, uvedených v článku 18 této zadávací dokumentace. 

19. DALŠÍ PODMÍNKY A PRÁVA ZADAVATELE 

Veškerá komunikace mezi zadavatelem a účastníky zadávacího řízení bude probíhat 
v českém jazyce, 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník zadávacího řízení sám. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s platnou právní úpravou 
zadávání veřejných zakázek (§ 127 zákona).  

Nabídky se dodavatelům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace 
o veřejné zakázce.  

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy 
s vybraným dodavatelem, popřípadě s dodavatelem, se kterým má být uzavřena smlouva, 
je příslušný dodavatel povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat.  



Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace  
„Oprava a rušení poklopů kolektoru Modřany - stavba K2“ 

20/21 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka zadávacího 
řízení u třetích osob a účastník zadávacího řízení je povinen mu v tomto ohledu 
poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

Zadavatel je oprávněn jakékoliv informace či doklady poskytnuté účastníky zadávacího 
řízení použít, je-li to nezbytné pro postup podle zákona, či pokud to vyplývá z účelu 
zákona. 

Zadavatel neumožňuje v souladu s ust. § 76 odst. 1 zákona obnovení způsobilosti 
účastníka zadávacího řízení. 

V souladu s ustanoveními § 53 odst. 5 zákona si zadavatel vyhrazuje, že Oznámení o 
výběru dodavatele a Oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení uveřejnění na 
profilu zadavatele, čímž se oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího 
řízení okamžikem jejich uveřejnění.  

20. ZADÁVACÍ LHŮTA 

Délka zadávací lhůty dle § 40 ZZVZ činí 90 kalendářních dnů. 

21. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Zadavatel v postavení správce osobních údajů tímto informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) účastníky 
zadávacího řízení o zpracování osobních údajů za účelem realizace zadávacího řízení dle 
ZZVZ.  

Zadavatel může v rámci realizace zadávacího řízení zpracovávat osobní údaje dodavatelů a 
jejich poddodavatelů (z řad FO podnikajících), členů statutárních orgánů a kontaktních osob 
dodavatelů a jejich poddodavatelů, osob, prostřednictvím kterých je dodavatelem 
prokazována kvalifikace, členů realizačního týmu dodavatele a skutečných majitelů 
dodavatele. Zadavatel bude zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro 
realizaci zadávacího řízení a pouze po dobu stanovenou právními předpisy, zejména ZZVZ. 
Subjekty údajů jsou oprávněny uplatňovat jejich práva dle čl. 13 až 22 GDPR v písemné formě 
na adrese sídla zadavatele.  

Zadavatel předává osobní údaje ke zpracování MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem 
Brno 2, Jakubská 121/1, PSČ 602 00, IČO: 28305043 jako zpracovateli osobních údajů, za 
účelem administrace zadávacího řízení dle § 43 ZZVZ. 

Podrobné informace o zpracování osobních údajů zadavatelem jsou obsaženy na webové 
stránce zadavatele dostupné na adrese https://www.kolektory.cz/gdpr/. 

 
 



Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace  
„Oprava a rušení poklopů kolektoru Modřany - stavba K2“ 

21/21 
 

22. SEZNAM PŘÍLOH 

Součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1. Projektová dokumentace 

Příloha č. 2. Závazný návrh obchodních podmínek (Smlouva) 

Příloha č. 3. Slepý položkový rozpočet k ocenění 

Příloha č. 4. Krycí list nabídky 

Příloha č. 5. Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 6. Čestné prohlášení (vzor) 

 

V Praze dne 04.02.2019   

Ing. David Polomis 


		2019-02-04T14:23:47+0100
	Jsem autorem tohoto dokumentu




